Saint-Gobain Life Sciences
お客様各位

ゲイサースバーグ工場の FEPバッグ製造に使用する装置増設について（更新 1）

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠に

ありがとうございます。サンゴバン ゲイサースバーグ工場は、FEP バッグ製造に使用するレーザーカ

ッターを増設します。詳細は以下のとおりです。

（更新）先のアナウンス(FLS-ALE-189-CO-02542)から適用範囲が更新されます。

先のアナウンスのリンク：https://www.saint-gobain.co.jp/jp/plastics/press/gaithersburg-fep-bags

変更の説明

サンゴバン ゲイサースバーグ工場では FEP バッグの製造プロセスにおいて、外周部等のトリミング及

び印字にレーザーカッターを使用しています。今回、既存設備に加え、新たなレーザーカッターを増

設します。この増設した装置は FEP バッグ以外のバッグでも検証し、下記適用範囲の製品で利用可能

にします。

適用範囲（更新）

Appendix 1. Product Impact List に記載の製品が、適用範囲になります。

VueLife® Cシリーズ、VueLife® ACシリーズ、VueLife® HPは、適用範囲外になります。

更新の説明

サンゴバン ゲイサースバーグ工場では、一部のバッグ製品で外周部等のトリミング及び印字に用いてい

るレーザーカッターの使用を取りやめます。そのため本通知の適用範囲に変更が生じました。

詳細は、FLS-ALE-195-CO-03321 をご参照ください。

変更理由

この変更は、生産能力向上のためにおこなわれます。

変更の影響/リスク評価

新規装置増設の品質への影響は無いと考えられますが、今後印字書体の異なる製品が混在する可能性

があります。

新規装置の書体 既存装置の書体

実施期日

2024 年 1 月 2 日に実施済みとなります。

（更新）更新内容は、2024 年 7 月 12 日までに実施予定となります。

サンゴバンが実施したリスク評価によると、この変更のリスクは低いと考えられますが、お客様にお

かれましては、使用目的に応じてこの変更に関連するリスクの評価を実行することを推奨いたしま

す。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。ご不明な点は、

営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

敬具

2024 年 4 月 24 日

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 ライフサイエンス

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5

TEL：050-8882-6342 FAX：0266-70-1002

Email : ls-japan@saint-gobain.com

【FLS-ALE-189-CO-02542-rev1】

https://www.saint-gobain.co.jp/jp/plastics/press/gaithersburg-fep-bags
mailto:ls-japan@saint-gobain.com

Saint-Gobain Performance Plastics Corporation  CN# CO-02542
50 W. Watkins Mill Road, Gaithersburg, MD 20878

Form: F-243  Page 5 of 7
Form Revision: A  CONFIDENTIAL AND PROPRIETARY

Appendix 1. Product Impact List

0P-13X3.5  1PF-0064-FLV

0P-2100  1PF-0140-1FL12 290-AC-1

0P-3.0X7.5 197-C-SP 1PF-0140-2C12 290-C

0P-4.44X22.2 1FL1ML-0150-SERP 1PF-0270

 1FL1ML-0250-SERP 1PF-0275 290-C1-SP

 1FL1ML-0300SERP-

NS

1PF-0500-C12

10-M 1P-0165-A 1PF-0600 2PF-0002

 1PF-0001 1PF-0730-C12 2PF-0010-2F

 1PF-0002 1PF-0730-Y32Y12 2PF-0025

 1PF-0002-FLV 1PF-0P-0020 2PF-0025-2F

118-CFLEX 1PF-0003 1PF-0P-0021-NS 2PF-0025-AC

 1PF-0006-FLV 1PF-0P-0180-NS 2PF-0025-FLV-TBG

 1PF-0007 1PF-0P-21X11-NS 2PF-0030-FLV-FL8

119-C-SP 1PF-0007-AC 1PF-15-TRAP-2-NS 2PF-0030-SERP-C

120-F 1PF-0007-AC-FLV 1PF-50-TRAP-2-NS 2PF-0030V

120-F-374-NS 1PF-0007-FLV 1PF-NASA-2100 2PF-0032

122-F 1PF-0010-AC-FLV 1P-NASA-1000 2PF-0032-AC

180-F 1PF-0010-FLV  2PF-0032C1

180-M 1PF-0011-298 20-F 2PF-0055-1Y-TYG

18-F 1PF-0012 20-F-6 2PF-0060

18-F-CFLEX 1PF-0030 20-F-A64-ET 2PF-0072

 1PF-0045-150-REV-

D

20-F-ET 2PF-0072-12

197-AC-1 1PF-0045-AC-150-F 20F-FLV 2PF-0118

Saint-Gobain Performance Plastics Corporation  CN# CO-02542
50 W. Watkins Mill Road, Gaithersburg, MD 20878

Form: F-243  Page 6 of 7
Form Revision: A  CONFIDENTIAL AND PROPRIETARY

Appendix 1. Product Impact List

2PF-0118-AC-

REV.A

2PF-1000-SIL 3PF-100-ACH-V

2PF-0118-H-SPBC 2PF-1000-SIL-PP 3PF-2000 72-C-SP

2PF-0118-K-CTRV 2PF-1150-30-FLV 3PF-2000-1F

2PF-0130-1Y-TYG 2PF-15-SERPB 3PF-2100-SIL 750-AC-1

2PF-0150V 2PF-2000-WFL-NS 3PRF-0005-JPL-NS 750-C1

2PF-0170-1Y-TYG 2PF-2410 4PF-0650-KWIK 750-C1-SP

2PF-0175 2PF-25-NS 4PF-25-3LE8

2PF-0175-6F 2PF-2F  800-D

2PF-0197 2PF-2F-5B-SP  A9SP1404M376-

REV.B

2PF-0200-FLV 2PF-2F-REV.A 50-F-2BRB CTSN-SYS

2PF-0200-V-NS 2PRF-0430-NASA 50-F-SP FB3037

2PF-0225 2PRF-0430-NS

2PF-0270 2RND-0075-0007 50-M SG00451

2PF-0270-K-CTRV  62-F SG00504

2PF-0290  650-AC-1P SG01170

2PF-0290-AC  6-F SG01511

2PF-0300-2YPVC 32-C-NS 6F-FLV SG01854

2PF-0510 32-C-SP 6F-FLV-FEP SG01855

2PF-0510-ET 3PF-0255 6F-LP SG01856

2PF-0510-H 3PF-0500 6F-SPLP SG01857

2PF-0740 3PF-0600-PVC  SG01858

2PF-0900-FLV 3PF-0750SP 72-AC-1 SG01859

2PF-0P-0100-NS 3PF-1000  SG01860

Saint-Gobain Performance Plastics Corporation  CN# CO-02542
50 W. Watkins Mill Road, Gaithersburg, MD 20878

Form: F-243  Page 7 of 7
Form Revision: A  CONFIDENTIAL AND PROPRIETARY

Appendix 1. Product Impact List

SG01861 SGS01928 SGS04730 SGS08149

SG01885 SGS01929 SGS04837 SGS08169

SG02287 SGS01949 SGS04965 SGS08353

SG03766 SGS01984 SGS04966 SGS08707

SG05412 SGS02563 SGS04967 SGS08899

SG05919 SGS02564 SGS05106 SGS10711

SG07212 SGS02647 SGS05108

SG07213 SGS02648 SGS05128

SG07775 SGS02760 SGS05580

SG07823 SGS02761 SGS05581

SGS00995 SGS02822 SGS05723

SGS01000-TEST SGS02897 SGS05724

SGS01078 SGS02979 SGS05826

SGS01120 SGS03440 SGS05856

SGS01263 SGS03441 SGS05945

SGS01477 SGS03670 SGS06225

SGS01659 SGS03689-ET SGS06557

SGS01660 SGS03889 SGS06883

SGS01696 SGS04452 SGS07154

SGS01783 SGS04722 SGS07422

SGS01799 SGS04723 SGS07574

SGS01906 SGS04724 SGS07783

SGS01907 SGS04725 SGS07980